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Det, jeg har talt om, var den enkelte Be- 
villing, der der. vilde komme til at foreligge 
Forslag om, ikke ,paa Finansloven, men paa 
Tillægsbevillingsloven i Anledning af Ulyk- 
ken i Efteraaret, nemlig til at erstatte de 
skadelidte Familier deres Redskaber, og Pande. 
For øvrigt maa ieg sige, at et. af de Spørgs- 
maal, som det ærede Medlem bragte frem, nemlig 
Benyttelseu af Tyboronkalen til Anlæg af 
en Fiskerihavn 홢 ja, det var den ærede 
Minister, som først nævnte det, men det 
ærede Medlem fra Vestervig berørte det 
ogsaa. At benytte de ny Forhold, der ere 
indtraadte ved Tyborønkanal, til her at 
skaffe en Fiskerihavn, er vist noget, der har 
alle ærede Medlemmers Sympath for saa 
vidt det skulde vise sig gørligt og ikke med- 
føre alt for urimelige Bekostningen men 
man maa afvente Overslagene og se, 
hvor dyrt det bliver, inden man tager ende- 
lig Stilling. Det ærede Medlem fra 
Grenaa (W. Dinesen) omtalte endelig en 
Bevilling til Undersøgelser med Hensyn til 
et Havneanlæg ved Anholt. Det er ganske 
rigtig, som den ærede Minister for de offent- 
lige Arbejder sagde, at der har været Dis- 
sens mellem dette Ting og Regeringen om, 
hvor Havnen skulde ligge. Nu tror jeg 
ganske vist, at den Anskuelse, man havde her 
i Tingen ubetinget er den, der deles as ved- 
kommende Fiskerbefolkning selv og af Nege- 
ringens egen Fiskeriiiispektion og afSømænd, 
der kende noget til Forholdene ved Anholt i 
det hele taget. Jeg har efter de Oplysnin- 
ger, jeg har indhentet i Sommer, ikke set 
nogen som helst Grund til, at Folketinget 
skulde forlade sit Standpunkt i denne Sag;  
det, her ønskes, er jo i øvrigt kun et Beløb 
til Undersøgelsen, og jeg antager ikke, at 
Regeringen vil modsætte sig, at ogsaa et an- 
det Projekt end dens eget gamle blev nn- 
dersøgt, saa at man muligvis kunde komme 
til Enighed om en Bevilling i saa Hen- 
seende. Selve Havnesporgsmaalet ved An- 
holt er utvivlsomt et af dem, der have størst 
Interesse for Fiskerne, ikke blot for An- 
goltZfilskerne, men for Kattegats Fiskere i 

et ee. 

Min i s t e r en  fo r  de offentlige A r -  
bejder  (Jn·ger»slev): Med Hensyn til 
Anholt skal jeg sige, at jeg tror nok, at 
Forholdene ere undersøgte baade i den ene 
og den anden Retning i et saadant Omfang, 
at jeg meget maa tvivle om, at der kan 
komme ny Oplysninger frem ved ny Under- 
søgelser, og det er dog det, det kommer an 
paa, men det kunne vi jo taless·nærmere ved 
om. 홢- Jeg har altsaa taget fejl, naar jeg 
nævnte den næst største Aktionær i Juels- 

minde-Banen som den største. Jeg tvivler 
selvsølgelig ikke om, at den ærede Ordfører 
har Ret her, men jeg lagde ikke Hovedvæg- 
ten just paa dette, Storheden af Aktierne, 
det, jeg lagde Hovedvægten paa, var, at saa 
vidt mig bekendt, har man i sin Tid givet 
dette Bidrag af 200,000 Kr. fra Horsens 
Kommune under den Forudsætning, at der 
ikke skulde slutte sig nogen Havn til Juels- 

-minde-Banen. Det vil let ses, at det er et 
langt mere betydeligt Punkt end selve Aktier- 
nes Størrelse. , - 

B l u h m e g  Jeg skal kun gøre en kort 
Bemærkning til det ærede Medlem for Odense 
Amts Zdje Valgkreds (Berntsen), men da jeg 

n u  har Ordet, vil jeg dog sige til det ærede 
Medlem for Tisted Amts Zdje Valgkreds (N. 
Andersen), at jeg kan i det væsentlige slutte 
mig til hans Udtalelser iHavnesporgsmaalet 
paa Vestkysten, men jeg vil bede det ærede 
Medlem at fastholde, at det, det« særlig kom- 
mer an paa, er at skaffe et særligt Jndløb 
og Udløb ud imod Vesterhavet, og iden An- 
ledning fremkom det ærede Medlem for Ribe 
Amts 1ste Valgkreds (S: Sørensen) med en 
Kritik af mine Udtalelser første Gang, jeg 
havde Ordet. Det skal jeg dog ikke komme 
ind paa, men naar det ærede Medlem sagde, 
at Forholdene efter hans Mening vare sær- 
deles gode, og at de 50,000, der vare an- 
vendte, .fuldt ud havde betalt sig, saa skal 
jeg som ikke nærmere bekendt med Forholdene 
ikke beuaegte홢dette, men jeg vil slaa fast, at 
det ærede Medlem endte med as. sige, at saa- 
ledes som det var der nede, kunde det ikke 
blive ved at være, og han henledte Opmærk- 
somheden paa, at det var Afvandingsforhob 
dene, det gjaldt om, naar man bortsaa fra 
Fiskerierne. Det er rigtigt, men det er netop 
dem, det gælder om at tilvejebringe samtidig 
med det faste Udløb, og med det praktiske 
Kendskakn jeg i et langt Liv har til Afvan- 
ding og Tilvanding er det min Mening, at 
det løses bedst paa den Maade, som har 
været omtalt her fra Finansudvalgets Side. 
Jeg haaber, at det maa blive uøjere under- 
søgt, men sluttelig var det dog en mærkelig 
Ytring det ærede Medlem kom med,- naar 
han vilde bevise, hvor hensigtsmæssigt det 
var, der var gjort der nede. Hans sidste 
Ord vare: i Dag ere Forholdene gode» og 
Fiskerne kunne sejle ud og ind, men Spørgs- 
maalet er, hvad kunne de i Morgen eller i 
Aften, og det skulde »konstateres, hvad man 
skal gøre for at sikre Forholdene. 홢 Til 
det ærede Medlem for Odense Amts Zdje 
Valgkreds (Berntsen) skal jeg sige, at jeg kun 
kan takke den ærede Jndenrigsministeu fordi 
han ved at tage sit Forslag tilbage har be- 


